[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.701

De 06 de junho de 2001

Altera o valor do Auxílio Alimentação e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, em especial o que dispõe a Lei Municipal nº 4.506/95 e o Decreto nº 7.008/96;

D E C R E T A :

Artigo 1º - O “caput” do Artigo 4º do Decreto nº 7.008, de 14 de maio de 1996, passa a ter a seguinte redação:

                                           “Artigo 4º - O benefício será de R$ 100,00 (cem reais), representados por 05 (cinco) tickets de R$ 20,00 (vinte reais) cada, devido ao funcionário ou servidor em função dos dias efetivamente trabalhados, apurados em boletim ou atestado de freqüência.”

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do mês de junho de 2001, revogando as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 7.056, de 19 de agosto de 1996.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 06 (seis) dias do mês de junho do ano de 2001 (dois mil e um).

 EDSON ANTONIO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLELIA MARA SANTOS FERRARI

- Secretária de Governo -

Arquivado em livro próprio número 01/2001. (“PC”).

1